
                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Ιωάννινα, 28-11-2016    
AΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                                Αριθ.πρωτ.: οικ.185067 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                              
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ      ΠΡΟΣ: 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      1) Όλες τις ∆ιευθύνσεις και τα   
Ταχ.∆/νση: Βορείου Ηπείρου 20     Αυτοτελή Τµήµατα της Α.∆.Η.-∆.Μ. 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ΤΚ 45445                                   2) Τµήµατα ∆ιοικητικού-Οικονοµικού 
Πληροφορίες: Ντιναλέξης Κων/νος                  της ∆/νσης ∆ιοίκησης της Α.∆.Η.-∆.Μ. 
Τηλ. : 2651360321           3) Τµήµατα Τοπικής Αυτοδιοίκησης & 
FAX: 2651360343                             Νοµικών Προσώπων Ιωαννίνων και 
E-mail:dinalexisk@apdhp-dm.gov.gr     Κοζάνης.          
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ26/τ.Α΄/9-2-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.∆.∆.», όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 2 του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-3-
2010) «Σύστηµα επιλογής προϊσταµένων οργανικών µονάδων µε αντικειµενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συµβουλίου Επιλογής Προϊσταµένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και τροποποιήθηκε µε το άρθρο 3 του Ν.4275/2014 
(ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15-07-2014) «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης 
∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆. (Ν.3528/2007) – 
Επιλογή προϊσταµένων οργανικών µονάδων και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 161 και 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ26/τ.Α΄/9-2-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆.», όπως αντικαταστάθηκαν µε το άρθρο 2 του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 
51/τ.Α΄/29-3-2010) «Σύστηµα επιλογής προϊσταµένων οργανικών µονάδων µε 
αντικειµενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συµβουλίου Επιλογής 
Προϊσταµένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και µε το άρθρο 2 του Ν.4275/2014 
(ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15-07-2014) «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης 
∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆. (Ν.3528/2007) – 
Επιλογή προϊσταµένων οργανικών µονάδων και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 26 του Ν.3938/2011 (ΦΕΚ61/τ.Α΄/31-03-2011) 
«Σύσταση Γραφείου Αντιµετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».     
5. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ54/τ.Α΄/14-3-2012) 
«Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ85/τ.Α΄/11-4-2012) «Ρυθµίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση 
οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: Ω421ΟΡ1Γ-3ΣΑ



8. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) 
«Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης – Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
∆ιακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/27-02-2016) «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης, βαθµολογική διάρθρωση θέσεων, 
συστήµατα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταµένων (διαφάνεια - αξιοκρατία 
και αποτελεσµατικότητα της ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
συµπληρώθηκε και αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.4370/2016 
(ΦΕΚ 37/τ.Α΄/07-03-2016) «Συστήµατα Εγγύησης Καταθέσεων (ενσωµάτωση Οδηγίας 
2014/49/ΕΕ), Ταµείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 171 του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 
94/τ.Α΄/27-05-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας 
δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων και άλλες διατάξεις». 
10. Τις διατάξεις του Π.∆.141/2010 (ΦΕΚ234/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας». 
11.Την αριθµ. 04/06-02-2015 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/06-02-2015) µε την οποία έγινε 
αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - 
∆υτ. Μακεδονίας Ευταξά Βασιλικής του Αναστασίου. 
12. Την υπ’αριθµ. ∆ΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1998 (ΦΕΚ684/τ.Β΄/19-09-1988) απόφαση 
του υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης µε θέµα «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις 
εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συµβούλια του προσωπικού 
των δηµοσίων υπηρεσιών και των νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου». 
13. Τη µε αριθµ. οικ.88151/21-06-2016 (ΦΕΚ 2075/τ.B΄/06-07-2016) και µε αριθµό 
διαδικτυακής ανάρτησης 644ΛΟΡ1Γ-ΤΑΕ απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας µε θέµα «Σύσταση - 
συγκρότηση υπηρεσιακού συµβουλίου Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. 
Μακεδονίας».  
14. Τη µε αριθµ. οικ.105382/19-07-2016 (Α∆Α: 6Κ6ΥΟΡ1Γ-ΕΡΨ) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου –∆υτ. 
Μακεδονίας µε την οποία ορίστηκαν τα µέλη του Υπηρεσιακού Συµβουλίου της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε µε την 
υπ’αριθµ. 109849/29-07-2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου –∆υτ. Μακεδονίας (Α∆Α: 6ΦΗΒΟΡ1Γ-ΖΗ∆) και 
ισχύει. 
15. Το υπ’αριθµ. οικ.111413/01-08-2016 έγγραφό µας σχετικά µε την οριστικοποίηση των 
πινάκων εκλογέων για το Υπηρεσιακό Συµβούλιο υπαλλήλων της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας. 
16. Το υπ’αριθµ. οικ.127431/30-08-2016 έγγραφό µας σχετικά µε τον ορισµό µελών της 
εφορευτικής επιτροπής διενέργειας των εκλογών. 
17. Το υπ’αριθµ. οικ.134902/12-09-2016 έγγραφό µας σχετικά µε την οριστικοποίηση των 
πινάκων των υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων στο Υπηρεσιακό Συµβούλιο της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας. 
18. Την υπ’αριθµ. οικ.137414/15-09-2016 απόφασή µας µε την οποία προκηρύχθηκαν οι 
εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των µονίµων και µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Υπηρεσιακού Συµβουλίου της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας. 
19. Την υπ’αριθµ. ∆Ι∆Α∆/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (ΦΕΚ 3794/τ.Β΄/25-11-
2016) απόφαση της Υπουργού ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης µε θέµα «Τροποποίηση της 
απόφασης "Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συµβούλια του προσωπικού των δηµοσίων υπηρεσιών και 
των νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου"». 
 

ΑΔΑ: Ω421ΟΡ1Γ-3ΣΑ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µε 
 

Τροποποιούµε την υπ’αριθµ. οικ.137414/15-09-2016 απόφασή µας ως προς το 
µέρος που αφορά στην ηµεροµηνία διεξαγωγής της ψηφοφορίας για την ανάδειξη των 
αιρετών εκπροσώπων των µονίµων και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συµβούλιο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου 
- ∆υτικής Μακεδονίας και ορίζουµε ως νέα ηµεροµηνία διεξαγωγής της ψηφοφορίας την 
5η ∆εκεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα και από 8η πρωϊνή  µέχρι  και την  5η  µεταµεσηµβρινή 
ώρα. 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθµ. οικ.137414/15-09-2016 απόφασή µας. 
 
 

                    Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ                                
                                                                                    ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
                                                                  
 

                                    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
 
 

Κοινοποίηση         
1) Γραφείο Γεν Γραµµατέα 
2) Γραφεία Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων                                    

 

ΑΔΑ: Ω421ΟΡ1Γ-3ΣΑ


		2016-11-28T12:36:27+0200
	Athens




